

Protokół Nr 10 /07
ze wspólnego posiedzenia
KOMISJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
odbytego w dniu 23 sierpnia 2007 r .

W posiedzeniu udział wzięli:

1. RADNI Rady Gminy – członkowie komisji wg listy obecności – załącznik Nr 2
2. Przewodniczący Rady Gminy – Marek Zalewski
3. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
4. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
5. Kierownik Z G K i M – Marek Szałański.

Posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy – Marek Zalewski.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszystkie Komisje w składzie 14 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie skargi dotyczącej nie podłączenia do sieci wodno – kanalizacyjnej we wsi Jabłonowo.
2. Omówienie projektów uchwał, które zostaną przedłożone na najbliższej Sesji.
3. Sprawy różne.

Ad.1

Wójt Gminy – odczytał skargę złożoną do rady gminy przez panią Lesicką. Pismo stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Genowefa Szczepańska – Poprosiła aby sprawę pani Lesickiej w końcu zakończyć aby nie powtarzała się na każdym posiedzeniu Rady Gminy.

Wójt Gminy – Określił postawę pani Lesickiej jako bierną i stwierdził, że jest winna , ponieważ nie zgłosiła się do kierownika ZG Ki M w celu złożenia odpowiednich dokumentów potrzebnych w tej sprawie.

Marek Szałański – Stwierdził, że pani Lesicka zwracała się telefonicznie do niego w sprawie podłączenia wody i kanalizacji po czym pan Szałański poprosił tę panią o stawienie się aby mógł zająć się tą sprawą. Zasadą jest, że petent zwracając się do kierownika ZGK i M z wnioskiem o podłączenie wody i kanalizacji powinien przedłożyć również mapę siedliska wg której określa się warunki podłączenia - czego pani Lesicka nie uczyniła. Niestety pani Lesicka nie zgłosiła się także z samym wnioskiem do kierownika ZGK i M .

Szczepańska Genowefa – Stwierdziła, że pani Lesicka jest osobą mającą problemy z chodzeniem i zaproponowała aby kierownik ZGK i M wraz z nią pojechał do tej pani w celu pomocy w napisaniu odpowiedniego wniosku o podłączenie wody i kanalizacji.

Zalewski Marek – Zapytanie do pana Marka Szałańskiego - Jak wygląda sytuacja podłączenia wody i kanalizacji u pani Lesickiej ?

Marek Szalański – Stwierdził, że co do podłączenia wody nie będzie problemu natomiast jeśli chodzi o kanalizację to musiałaby z przewodu tłocznego stanąć przepompownia co jest kosztowną inwestycją dla Zakładu.

Maria Fierek – Za podłączenie wody do długości 20 metrów płaci każdy petent natomiast powyżej dodatkowo za każdy metr się dopłaca.

Szczepańska Genowefa – poprosiła aby pan Szalański napisał podanie w tej sprawie i wraz z nią pojechał do pani Lesickiej w celu jego podpisu .

Ad .2. Omówienie projektów uchwał przedkładanych na następną Sesję Rady Gminy.

a) W sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za pierwsze półrocze 2007 roku.

Skarbnik Gminy- Poinformowała, że w uchwale określony został zakres tabelaryczny realizacji dochodów i wydatków. I półrocze zamknęło się nadwyżką w kwocie 19.910,61 zł tj. różnica między dochodami a wydatkami. Dochody zostały wykonane w 55,7 % tj. 7 287 293,12 zł, wydatki zrealizowano w 51,52 % a wydatki inwestycyjne w tym 47,50 %. W I półroczu gro wydatków inwestycyjnych jest poświęcone oczyszczalni ścieków w Dąbrównie. 21 czerwca został złożony końcowy wniosek o tę płatność. Teraz jesteśmy przed kontrolą aby uzyskać zwrot z Urzędu Wojewódzkiego tj około 140.000,00 zł i 13.000,00 zł – dotacja.

W I półroczu spłaciliśmy w zakresie kredytów i pożyczek 145.000,00 zł. Na oczyszczalnię zaciągnęliśmy kredyt w kwocie 420.000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu korzystaliśmy z prefinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 433.444,18 zł.

Piotr Zwaliński – Czy wpłynęła dotacja ze Starostwa Powiatowego w Ostródzie na dofinansowanie kosztów zakupu pojemników do zbiórki szkła?

Skarbnik Gminy –Dotacja na pojemniki przyszła natomiast twierdzą, że pojemniki już są ponieważ, fakturę za pojemniki już otrzymałam.

Wójt Gminy - Wyjaśnił radnym ,że pojemniki na szkło znajdują się w Z G K i M nie są używane gdyż nie mamy podpisanej umowy z żadną firmą na odbiór szkła ze względu na zbyt duże koszty wywozu.

Maria Fierek – Stwierdziła, że dzięki wstąpieniu do Związku Gmin „ Czyste Środowisko” nasz region ma szansę na selektywną zbiórkę odpadów co w rezultacie stanie się opłacalną sprawą.

Piotr Zwaliński – Zapytanie dlaczego w I półroczu zmniejszyła się kwota dotacji na świadczenia rodzinne oraz zasiłki alimentacyjne ?

Skarbnik Gminy- W urzędzie Wojewódzkim w wydziale spraw społecznych analizowane są wydatki na podstawie sprawozdań przedstawionych przez GOPS-y i stąd zmiany dotacji.

Piotr Zwaliński – pytanie do skarbnika gminy – Dlaczego jest odnotowany brak wpływów z opłaty miejscowej , targowej i od środków transportowych. Czy znaczy to, że turystyka zamiera w naszej gminie?

Skarbnik Gminy – opłata miejscowa realizowana jest w lipcu nie jest jeszcze po sezonie więc za wcześnie na zyski.

Szczepańska Genowefa – Wnioskuje o to aby także państwo Szybanow posiadający gospodarstwo agroturystyczne w taki sam sposób uiszczali opłaty w związku z prowadzeniem agroturystyki w gminie.

Piotr Zwaliński – Zapytał czy sieć wodno- kanalizacyjna Brzeźno Mazurskie- Kalbornia będzie robiona w roku 2007r ponieważ w informacji wyczytał że, sieć jest uwzględniona natomiast w sprawozdaniu na 2007r są tylko plany tej inwestycji.

Wójt gminy – wyjaśnił że, nazwa inwestycji jest wpisana w informacje ponieważ aby otrzymać środki musimy je zaplanować w budżecie.

Piotr Zwaliński – Zapytał ile pieniędzy zostało wydanych na zakup kostki brukowej przeznaczonej na remont ulicy w Dąbrównie. ponieważ wyczytał iż sfinansowano między innymi projekt tej ulicy ,środki transportu oraz żwir .

Skarbnik gminy - odpowiedziała ,że w I półroczu to nie wydano złotówki na zakup kostki gdyż została sfinansowana z nadwyżki z poprzedniego roku.

Sekretarz gminy-Zapytała państwa radnych jaką podejmą decyzję w sprawie skargi na kierownika ZGK i M czy jest ona zasadna czy nie.

Piotr Zwaliński – stwierdził iż nie zasadna ponieważ pani Lesicka jako wnioskodawca powinna zgłosić się do kierownika ZGK i M w sprawie podłączenia do niej wody i kanalizacji.

Genowefa Szczepańska – Uważa, że bezzasadna ale twierdzi że należy pomóc pani Lesickiej

Piotr Zwaliński – Wystąpił z pytaniem czy zostały wykorzystane środki w kwocie 20,000, 00 zł na promocję jednostek samorządu, które zapisane były w projekcie uchwały.

Oraz czy przekazane 5 tys. zł na nowe trasy rowerowe zostały wykorzystane a jeśli tak to czy istnieją nowe trasy rowerowe. GOK w Dąbrównie nie otrzymał pieniędzy na remont świetlicy w Lewadzie Wielkim ponieważ przeznaczono je na opracowanie planu Rozwoju wsi Lewad Wielki. Pytanie brzmiało czy każda wieś musi mieć taki plan opracowany.

Wójt gminy – 20 tys zł wydano między innymi między innymi na wznowienie folderu gminy Dąbrówno. Ścieżki rowerowe miałyby utworzone przez gminy od strony Ostródy aż po Działdowo . Przyjeliśmy pieniążki na ten cel natomiast czekamy na dalszy przebieg prac związanych z ich tworzeniem. Zostały sporządzony plan Rozwoju wsi Dąbrówna oraz właśnie teraz Lewad Wielkiego niedługo nasz pracownik spróbuje sam przygotować takie plany dla innych miejscowości naszej gminy.

Małgorzata Wilanowska – Nasz pracownik został zatrudniony do sporządzania wniosków unijnych ile wniosków przygotował ,ponieważ zależy nam na jak najlepszych efektach pozyskiwania środków.

Wójt gminy- Pracownik napisał dwa wnioski jeden z nich w sprawie pleneru malarskiego ów przeszedł ale niestety środków unijnych nie otrzymaliśmy.

b) Zmiana budżetu gminy na 2007 rok.

Genowefa Szczepańska – Złożyła wniosek aby przejść do następnego punktu porządku obrad stwierdzając, że zmiany budżetu gminy na 2007 r zachodzą z przyczyn niezależnych.

Marek Zalewski – Stwierdził, że nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu aby nie podejmować dyskusji więc przeszedł do następnego punktu obrad wspólnego posiedzenia Rady gminy Dąbrówno.

c) . W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie nowych gmin do Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”

Wójt gminy – Poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie przystąpienia nowych gmin Morąg, Miłakowo ,Zalewo do Związku gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. Przewodniczący Związku pan Marek Brzezina prosi o podjęcie uchwały w tej sprawie.

Wiesław Łuziński – wystąpił z zapytaniem czy wysypisko , które ma powstać zaplanowane jest na dużą ilość zbiorów śmieci. Wspomniał, że jeśli będzie ono zrobione w formie takiej jak oczyszczalnia w Klonowie to stan naszych rzeczek pogorszy się .Nasze jezioro jest okropnie zanieczyszczone przez oczyszczalnię w Klonowie. Wybudowano, oczyszczalnię która nie spełnia wymogów natomiast my nic nie zrobiliśmy aby temu zapobiec.

Wójt Gminy – w odpowiedzi powiedział, że nie ma się czego obawiać, gdyż są odpowiednie jednostki odpowiedzialne za utrzymanie środowiska na poziomie. Stwierdził , stan jakości wody w jeziorze Dąbrowa Mała spełnia normy oraz nie ma żadnego zagrożenia zanieczyszczenia gruntu.

d). w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Ostródzie.

Danuta Stryjek – Przedstawiła opinię komisji ds. ławników w związku z czym do Sądu Rejonowego w Ostródzie została wybrana pani Małgorzata Zofia Banach nauczycielka z Brzeźna Mazurskiego- rencistka . Natomiast do Sądu Okręgowego w Elblągu został wybrany pan Roman Wańkowicz , który jest emerytowanym nauczycielem. W wyniku pozytywnej opinii sporządzonej przez Komisariat Policji w Ostródzie Komisja wydała pozytywną opinię co do wyboru wyżej wymienionych kandydatów.

e). w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo.

Wiesław Łuziński – Zreferował, projekt uchwały, z którego wynika ,że pani Skalska – Golanka prosi Radę Gminy o opracowanie planu zagospodarowania działek 3/38, 3/36 ,3/39 2/6 ,3/37 położonych w miejscowości Jabłonowo . Ten sam wnioskodawca prosi o opracowanie planu zagospodarowania dla działek Nr 174/4, 152/4, 152/8 przy czym opracowanie planów w całości zobowiązuje się pokryć pani Skalska – Golanka. Opinia

Komisji budownictwa dla tych planów jest pozytywna należy popierać ludzi , którzy chcą inwestować na terenie naszej gminy mówi przewodniczący komisji budownictwa.

f). w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Fiugajki .

Wójt gminy - Przedstawił projekt uchwały dotyczący wydobycia żwiru . Wniosek został złożony przez panią Morawską gdyż poprzedni wniosek nie przeszedł wnioskodawca prosi o podjęcie tej uchwały.

Wiesław Łuziński – Na wstępie poprosił aby przedstawić rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące przedłożonej przez niego uchwały „**w sprawie określenia kierunków zagospodarowania przestrzennego w odniesieniu do wydobycia kruszywa na terenie gminy Dąbrówno**”

Marek Zalewski – Odczytał treść rozstrzygnięcia nadzorczego.

Wójt Gminy – Wojewoda stwierdził, że uchwała ta jest niezgodna z prawem.

Wiesław Łuziński – Stwierdził, że opinia komisji budownictwa na temat wydobycia w Fiugajkach jest negatywna i powiedział, iż żadnej żwirowni już nie będzie już na terenie gminy Dąbrówno. Działki 2/2, 2/3 są dużymi działkami natomiast w uchwale piszę się ,że wydobycie ma obejmować około 2 ha przy czym około 2 ha może oznaczać również 10 ha .

Piotr Zwaliński – zapytał dlaczego rozstrzygnięcie to nie wpłynęło do wnioskodawcy.

Wójt Gminy – Pismo to wpłynęło do przewodniczącego Rady Gminy , który jest przedstawicielem Rady .

g). W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Leszcz gmina Dąbrówno.

Wiesław Łuziński – Przedstawił opinię komisji budownictwa w sprawie zgody na przystąpienie do planu zagospodarowania działki Nr 119/1 (cypla w Leszczu), której właścicielem jest Agencja Nieruchomości Rolnych. Propozycja komisji jest taka , że zgadzając się na przystąpienie do planu zagospodarowania działki gmina miałaby dostać w zamian od Agencji Nieruchomości Rolnej 2 ha działki położonej w miejscowości Stare Miasto.

Wójt Gminy - Oświadczył, że nie jest taka zamiana realna, ponieważ Skarb państwa nie może przekazać w formie darowizny żadnej nieruchomości. Jednocześnie powiedział, że jeśli opracujemy plan zagospodarowania działki w Leszczu jedynie zyskamy na tym poprzez uzyskanie od wnioskodawców opłaty adiacenckiej .

3. Sprawy różne.

Wójt Gminy – Przedstawił radnym projekt Uchwały w sprawie planu Rozwoju miejscowości Lewad Wielki oraz poinformował, że można jeszcze zgłaszać do 28 września wnioski o dofinansowanie z programu na lata 2004 – 2006. Poprosił radnych aby zapoznali się z

sporządzonymi planami Rozwoju Sołectwa Lewad Wielki aby w rezultacie podjąć na najbliższej Sesji Rady Gminy uchwałę w tej sprawie.

Małgorzata Wilanowska – Stwierdziła, że pracownik zatrudniony w gminie do pozyskiwania środków unijnych powinien napisać taki plan a nie zlecamy to osobom z zewnątrz .

Wójt Gminy- Odpowiedział, iż na pewno następne plany napisze nasz pracownik jednocześnie stwierdził, że nie jest to proste gdyż wnioski takie są bardzo skrupulatnie sprawdzane i weryfikowane przez organ opiniujący.

Wójt Gminy – Odczytał list intencyjny , którego nadawcą jest firma „Vektor”z Siemianowic Śląskich w sprawie wybudowania na naszym terenie biogazowni, która ma na celu pozyskiwanie energii z odpadów komunalnych. Biogazownia ma na celu ma zlikwidować problem odpadów z przetwórstwa mięsnego, gorzelnii , oczyszczalni ścieków. Produktem końcowym ma być nawóz naturalny wykorzystywany w rolnictwie. W przypadku zainteresowania firma prosi o możliwość spotkania i zaprezentowania . Jednocześnie informują ,że są zainteresowani kupnem 2 ha działki na cele wybudowania biogazowni. .

Genowefa Szczepańska – czy nasza gmina będzie posiadała dość dużo tej biomasy do przerobu?

Wiesław Łuziński- Zaproponował aby przedstawiciele firmy w najbliższym czasie przedstawili radzie swoją propozycję.

Genowefa Szczepańska – zwraca się z pytaniem czy działka gminna , którą dzierżawił pan Tupaj będzie sprzedana.

Wójt Gminy - w odpowiedzi dla pani Szczepańskiej stwierdził, że wyraża zgodę na sprzedaż działki Nr 254/2 jednocześnie zaznaczył iż sprzedaż w formie bezprzetargowej jest nie możliwa. W drodze bezprzetargowej może być sprzedana nieruchomość niezabudowana jedynie na poprawę sąsiedniej nieruchomości a nie na utworzenie nowej działki budowlanej.

Maria Fierek – Oświadczyła, iż komisja budownictwa dokonała wizji lokalnej działki Nr 254/2 i stwierdziła ,że sąsiadującymi działkami są działki pana Liberackiego i Świderskiego. Komisja stwierdza, że zainteresowanym kupnem jest pan Liberacki i to on przystąpi do przetargu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała :

Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski

Penata Lesicka
uბლონოვო 12
130 Dybrowno

უბლონოვო 12
დღია 15.06.2007

საგარეო ურთიერთობების განყოფილება
საქმეების განყოფილება
20-06-2007

სკარგა
პოდპის
დო
რადე გმინი
უ Dybrownie

Proszę Radę Gminy u Dybrownie
wyjaśnienie mojej sprawy z którą
walkam się już dwa lata. To jest sprawa
dy i kanalizy, chodzi o podłączenie
mojej posesji. Zwróciłam się telefonicznie
p. M. Szatajskiego dostałam odpowiedź
mam dostarczyć dokumenty od wody
kanalizy które posiadam. To pan M. Szataj
ka się z nimi zapozna i będzie mógł
mi dopiero na ten temat coś powiedzieć
nam przyjsć rano żeby był obecny,
dlaczego nieważnie tych dokumentów
z Urzędu Gminy. Dlaczego nie strzymałam
przez dwa lata co dalej z podłączeniem
Na Sesji otrzymałam ^{odpowiedź} że będzie podłączenie
za odpłatnością i dalej się nic nie dzieje
Złpizejmię proszę Radę Gminy o odpowiedź
w jaki sposób ten problem z podłączeniem
będzie rozwiązany. Penata Lesicka
i kiedy,

